
Uchwała Nr 648/LXV/2023 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

 

w sprawie: zmiany uchwały Nr 602/LXII/2022 Rady Miasta Ciechanów z dnia  

30 listopada 2022 r. w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu 

pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu kosztów przewozu 

dzieci, młodzieży i uczniów do placówek oświatowych, o których mowa 

w art. 32 ust. 6 i art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 

oświatowe. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym  (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 

2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082, z 2022 r. poz. 655, 1079, 

1116, 1383, 1700, 1730, 2089) i art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu 

aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r.  

poz. 1461) uchwala się, co następuje: 

 

§1. W uchwale Nr 602/LXII/2022 Rady Miasta Ciechanów z dnia 30 listopada 2022 r.  

w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy 

obliczaniu zwrotu kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów do placówek 

oświatowych, o których mowa w art. 32 ust. 6 i art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 14 

grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe, wprowadza się następujące zmiany: 

„§ 1 otrzymuje brzmienie: Ustala się stawkę za 1 km przebiegu pojazdu, w 

wysokości – 1,15 zł.” 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

§3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego i wchodzi w życie z dniem 17 stycznia 2023 r. 

 

 

 

                                                              Przewodniczący 

                                                          Rady Miasta Ciechanów 

 

                                                             /-/Krzysztof Leszczyński 



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe stawkę 

za 1 kilometr przebiegu pojazdu określa rada gminy, w drodze uchwały, przy czym 

stawka ta nie może być niższa niż określona w przepisach wydanych na podstawie 

art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 

2022 r. poz. 2201). W dniu 2 stycznia br. opublikowana została nowelizacja 

rozporządzenia wydanego przez Ministra Infrastruktury z dnia 22 grudnia 2022 r. 

zmieniająca rozporządzenie w sprawie warunków technicznych pojazdów oraz 

zakresu ich niezbędnego wyposażenia (Dz. U. z 2023 r. poz. 5). Wydane na 

podstawie ustawy o transporcie drogowym rozporządzenie określa koszty używania 

pojazdów do celów służbowych. 

Wobec powyższego, w brzmieniu obowiązującym od 17 stycznia 2023 r. koszty te nie 

mogą być niższe niż 1,15 zł za km. 

Zaproponowana zmiana pozwoli na dostosowanie uchwały do obowiązującego 

prawa oraz urealnienie kwoty stanowiącej koszty dowożenia dziecka 

niepełnosprawnego do placówek oświatowych. 

Zgodnie z art. 5 ustawy z 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych  

i niektórych innych aktów prawnych, przepisy ustawy nie wyłączają możliwości 

nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, ale tylko "jeżeli 

zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na  

przeszkodzie". Uzasadnieniem wejścia w życie przedmiotowej uchwały z mocą 

obowiązującą od 17 stycznia 2023 r. jest konieczność zachowania wytycznych 

wynikających z przepisu aktu prawa powszechnie obowiązującego (tj. art. 39a ust. 

3 u.p.o.), ustającego zasady określania stawek za 1 km przebiegu pojazdu, 

uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, 

uczniów oraz rodziców. Rozwiązanie przyjęte w uchwale jest korzystne dla osób, 

które dowożą dzieci niepełnosprawne. 

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

Przewodniczący 

Rady  Miasta  Ciechanów 

 

/-/Krzysztof Leszczyński 

 

 

 


